
Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Segunda-Feira, 28 de Novembro de 2022

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  593

ENTIDADE:
PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE MACEDÔNIA-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 4 páginas)

ÁREA DE PESSOAL - RH 

PORTARIA Nº 317 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022 
REPUBLICAÇÃO ..........................................................2

ATOS ADMINISTRATIVOS

CHAMAMENTO PÚBLICO 
OUVIDORIA MUNICIPAL ..............................................3

PORTARIA Nº 318 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022 ...3

CONTABILIDADE E TESOURARIA

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS 
FEDERAIS......................................................................4



Página 2 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 28 de Novembro de 2022
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  593

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 317 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022 

REPUBLICAÇÃO

REPUBLICAÇÃO
PORTARIA Nº. 317/2022 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022.
Dispõe de prorrogação de atribuição de classes e aulas.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

 CONSIDERANDO: 
 
Ata n° 024/2022 de Atribuição de Classes e Aulas em Subs-
tituição aos Professores PEB – I de Ensino Fundamental I, 
Seletistas a serem contratados através do Processo Seleti-
vo Simplificado Edital n° 001/2021. 

 RESOLVE: 
 
1- Prorrogar a atribuição de classe a FRANCIELE CA-
ROLINE PEREZ DE OLIVEIRA, RG: Nº 47.129.759-8 SSP/
SP, CPF: 372.379.128-01, PIS/PASEP: 201.22856.06/0, 01 
Classe do 4º Ano A do Ensino Fundamental.
Prorrogação de atribuição em substituição à PATRÍCIA 
MARIA DE ARAÚJO BORGES que estará em benefício por 
incapacidade temporária - INSS até 24/11/2022.
Esta portaria tem efeito retroativo a 21/10/2022.

 Registre-se, publique-se e cumpre-se.

 Macedônia, 23 de novembro de 2022.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em 28 de novembro de 2022 no 
Diário Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 
regulamentada pelo Decreto nº 068/2019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos



Página 3 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 28 de Novembro de 2022
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  593

ATOS ADMINISTRATIVOS
CHAMAMENTO PÚBLICO 
OUVIDORIA MUNICIPAL

CHAMAMENTO PÚBLICO – OUVIDORIA MUNICIPAL

 Ficará em aberto o Chamamento Público 01/2022 
da Ouvidoria da Prefeitura Municipal de Macedônia com o 
objetivo de compor o quadro de Conselho Municipal de Usu-
ários dos Serviços Públicos para representar a sociedade 
municipal, dos usuários de serviços públicos municipais (três 
membros).

Requisitos:

- Ter mais de 18 anos;

- Ser residente na cidade de Macedônia.

Os interessados entregar envelope lavrado com xerox dos 
documentos pessoais (RG, CPF e comprovante de endere-
ço) na sede do Fundo Social de Solidariedade na rua Guerino 
Basso, s/nº, Bairro dos Trabalhadores do dia 29 de novembro 
até 13 de dezembro das 08h às 11h e das 13h às 16h.
Na hipótese de existir mais interessados do que vagas (3 
membros) haverá reunião presencial com todos os habilita-
dos e sorteio, tudo registrado em ata.
As funções dos membros não serão remuneradas.

 Sem mais para o momento.

 Macedônia, 28 de novembro de 2022.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 318 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 318/2022, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022.
Nomeia Comissão Especial e Acompanhamento do Concur-
so Público n° 002/2022 e dá outras providências.
                      
 RESOLVE nomear os servidores LUAN JOSE 
LENDIN DA SILVA, Secretário Municipal de Recursos Hu-
manos, CPF 401.545.188-08, ANDERSON DIAS PEREIRA, 
Lançador Fiscal, CPF 350.217.518-75 e MARIA REGINA 
APARECIDA MENIS, Secretário Municipal de Finanças, CPF 
622.840.378-87, sob a presidência do primeiro, que proce-
derá a conferência de documentos relacionados ao certame 
e acompanhamento de todas as fases do Concurso Público 
N° 002/2022 e emitindo relatórios (se necessário).

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macedônia, 28 de Novembro de 2022.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em 28 de Novembro de 2022 no 
Diário Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 
regulamentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Assessor de Gabinete I



Página 4 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 28 de Novembro de 2022
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  593

Page 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA
PRAÇA JOSÉ PRINCI, 449
45115912000147
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA

Notificação dando a conhecer o recebimento de recursos federais

Para os fins do disposto no artigo 2º da Lei nº 9.452/97, comunicamos que a prefeitura recebeu do 
Governo Federal os recursos a seguir especificados:

Pela Entidade Destinatária
Senhor(a) Responsável

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

18/11/2022

1711.52.0.1.0COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL 321,94
1712.52.2.1.0COTA-PARTE PELO EXCEDENTE DA PRODUÇÃO DO PETRÓLEO – LEI Nº 9 3.007,69

FUNDO NACIONAL DE DESENV. DA EDUCAÇÃO 1714.50.0.1.0TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO - PRINCIPAL 28.437,71
1711.51.1.1.0COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - COTA ME 177.783,32

209.550,66TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

23/11/2022

1712.51.0.1.0COTA-PARTE DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA EXPLORAÇÃO DE RECU 18.201,42
18.201,42TOTAL DOS RECURSOS

MACEDONIA ,SP , 25 de novembro de 2022

Valdemir Pereira Pardim
Tesoureiro

227.752,08TOTAL GERAL DOS RECURSOS

CONTABILIDADE E TESOURARIA
NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS FEDERAIS        


		2022-11-29T01:24:00+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




